# 凤形股份有限公司 关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整、没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示:

公司及控股子公司对外担保金额达到最近一期经审计净资产63.49%。

#### 一、担保情况概述

凤形股份有限公司(以下简称"公司"或"凤形股份")于2023年4月28 日、2023年5月19日分别召开了第五届董事会第二十次会议和2022年度股东 大会,审议通过了《关于 2023 年度提供担保的议案》,同意公司及合并报表范 围内子公司为公司及全资子公司康富科技有限公司、南昌康富新能源技术有限公 司、安徽省凤形新材料科技有限公司(以下简称"凤形新材料")、济南吉美乐 电源技术有限公司以及合并报表范围内控股子公司(包括但不限于所列示子公司、 已设立的子公司及将来新纳入合并报表范围内的子公司)申请不超过80,400万 元(含)银行授信提供担保,担保额度的使用期限自2022年年度股东大会审议 通过之日起至2023年年度股东大会召开之日止,担保具体内容以合同约定为准, 上述担保额度以实际发生的金额和期限为准,该担保额度在以上期限内可循环使 用且任一时点的担保余额不超过审议通过的担保额度,具体内容详见 2023 年 4 月 29 日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于 2023 年度提供担保的公告》 (公告编号: 2023-012)。

## 二、担保进展情况

截至本公告日,公司及控股子公司新增担保进展情况如下:

担保方	被担保人	债权人	担保金额	担保方式	担保期限
凤形股份	凤形新材料	兴业银行股份有限 公司合肥分行	5,000 万元	最高额连带 责任保证	36 个月

### 三、本次担保事项的影响

本次对外担保事项主要是公司为了满足全资子公司凤形新材料的经营发展 需要,有利于其筹措资金,开展业务。凤形新材料财务状况稳定,信用情况等良 好,财务风险可控,具有实际债务偿还能力。综上所述,本次担保风险可控,不 存在损害公司中小股东利益的情况。

### 四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日,公司及其控股子公司对外担保累计余额为 62,700 万元(含上述担保),占公司最近一期经审计净资产的比例为 63.49%。公司及其子公司的担保均为对控股子公司的担保,公司及控股子公司对合并报表外单位均无提供担保的情形。公司无逾期担保,无涉及诉讼的担保,无因担保被判决败诉而应承担的损失。

特此公告。

风形股份有限公司 董事会 二〇二三年九月九日